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Liebe Leserin, lieber Leser,

Wohnen deine Eltern immer noch bei dir zu Hause? Bringen sie dein
Leben durcheinander, stören sie, wenn du Besuch zur Nacht hast? Da
nützt es auch nichts,wenn der Kühlschrank mäßig gefüllt ist und dein
Lieblingsessen lauwarm, aber pünktlich auf dem Tisch steht - da hilft nur
schnelles Ausziehen. Hast du auch schon dran gedacht? Weißt aber
nicht so genau, wie das gehen soll? Bist auch noch unschlüssig,wie du
eigentlich  leben willst - allein, mit deinem oder deiner Liebsten oder
doch lieber mit anderen zusammen? In einem Altbau oder einer Neubau-
wohnung? Machst dir Gedanken, wie du die monatliche Miete bezahlen
sollst, was auf dich zukommt, wenn alles gründlich schief läuft und du
plötzlich kein Dach mehr über dem Kopf hast? 
Fragen über Fragen! In dieser Broschüre findest du jede Menge Antwor-
ten, Hinweise und nützliche Adressen. Und natürlich viele praktische
Tipps: Wie kommst du an eine günstige Wohnung, ein billiges Zimmer?
Was musst du bei Abschluss eines Mietvertrags beachten, wo stecken
die wichtigen Details? Welche finanzielle Unterstützung steht dir zu, wo
kannst du sie beantragen? Wo findest du Rat, wenn es Probleme mit der
Wohnug gibt,wo Hilfe, wenn Krisen dich aus der Bahn werfen, du ganz
schnell eine sichere Bleibe brauchst oder auf der Straße sitzt? 
Diese Broschüre ist aber nicht nur für dich allein ein nützlicher Ratgeber,
sondern auch eine praktische Hilfe für alle, die mit jungen Leuten zu tun
haben, mit ihnen arbeiten, sie beraten und unterstützen.
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VERSTEHST DU DIE ANZEIGEN IN DEN ZEITUNGEN?

2-Zi-Whg. Zweizimmerwohnung
3-Zi-Kft.Whg. Dreizimmer-Komfortwohnung
3-Zi-Neub.-DG-Whg. Dreizimmer-Neubau-Dachgeschosswohnung
1 ZKW Einzimmer-Komfortwohnung
1.-Zi.-App. Einzimmer-Appartement
EG, Erd. Erdgeschoss
EG m. Terr. Erdgeschoss mit Terrasse
1.OG Erstes Obergeschoss
DG, Dachgesch. Dachgeschoss
Endetg. Endetage
S-balk. Südbalkon
34 m2 Wohnfl. 34 Quadratmeter-Wohnfläche
29 qm 29 Quadratmeter
Fahrst. Fahrstuhl
Altb. Altbau
Neub. Neubau
Bj. 85 Baujahr 1985
V’bad Vollbad mit Wanne
V’bad m.Fe. Vollbad mit Fenster
D’bad,DB Duschbad
Holzbd. Holzboden
ruh.Lage ruhige Lage
verkehrsg. verkehrsgünstige Lage
Einb.-Schr. Einbauschrank
EBK, Einb’Kü. Einbauküche
Pantry kleine Einbauküche
Gä.WC Gäste-WC
Zust. Zustand
Top Ausst. Topausstattung
geschmackv. Ausst. geschmackvolle Ausstattung
Gem.-Ant.. Gemeinschaftsantenne
Kabel Kabelfernsehen
hochw. hochwertig
kpl. komplett
möbl. möbliert
teilmbl. teilmöbliert
ren. renoviert
mod. modern o. modernisiert
sep. separat
E.-hzg. Elektroheizung
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Fußbodenhzg., Fb’hzg. Fußbodenheizung
Nsp.hzg. Nachtspeicherheizung
Zhzg. Zentralheizung
Ztrl.Hzg./ Ww. Zentralheizung/ Warmwasser
Fernw. Fernwärme
inkl. inklusive - (Heiz- und Betriebskosten 

sind im Preis enthalten)
ex., exkl. exklusive - (Heiz- und Betriebskosten müssen 

extra bezahlt werden)
zzgl., zgl. zuzüglich
Mte. Miete
NKM                         Nettokaltmiete (ohne Heizung und 

Betriebskosten)
Nk. Nebenkosten - (Heiz- und Betriebskosten)
HK Heizkosten
BK, Bek. Betriebskosten
Kt., KT Kaution
Ct., Court. Courtage
v.Priv. Privatvermieter ohne Makler
sof.frei sofort frei
Stpl., Kfz-Stellpl. Stellplatz für Fahrzeug
TG, TG-Stellpl. Tiefgarage, Tiefgaragenstellplatz
DHH Doppelhaushälfte
RH Reihenhaus
mind. 5 Jahre ohne keine Mieterhöhung in den nächsten fünf 
Erhöhung Jahren
Besicht., Bes. Besichtigung
befristeter MV befristeter Mietvertrag
Besch. f. 3. Förder- Bescheinigung für den 3. Förderungsweg 
weg erf. erforderlich
Besch. f. 1. Förder- 1.Förderungsweg- Wohnberechtigungsschein
weg erf. (§5-Schein) zum Bezug einer Sozial-

wohnung erforderlich
§5-Sch.erf. §5-Schein oder auch Wohnberechtigungs-

schein erforderlich
Genossenschafts- Genossenschaftsanteile erforderlich
teile erf.

Gebräuchliche Abkürzungen in Anzeigen von gewerblichen Maklern und
Wohnungsvermittlern:
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